

**PARAFIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
MATKI ŁASKI BOŻEJ**

H a l i n ó w , ul. Okuniewska 61; 05 – 074 Halinów

tel. 0-22 7836074/504650855

<http://parafiahalinow.pl>

nr konta: 18 1240 1082 1111 0010 3677 0235



V NIEDZIELA WIELKANOCY

ROK B 29 IV 2018 R. NR 380

MODLITWA DO PATRONKI NASZEJ PARAFII

Maryjo, Matko Łaski Bożej! Ty znasz najskrytsze nasze myśli i wszystkie nasze sprawy. Ty wiesz, jak bardzo potrzebujemy Twojej rady, natchnienia i pomocy. Wyjednaj nam miłosierdziu Syna Twego. Niechaj Jego łaska nas umocni, abyśmy mogli wytrwale pełnić Bożą wolę, z wielką pokorą i miłością. Amen.

PIERWSZE CZYTANIE

(Dz 9, 26 - 31) Gorliwość nawróconego Szawła

Kiedy Szaweł przybył do Jeruzalem, próbował przyłączyć się do uczniów, lecz wszyscy bali się go, nie wierząc, że jest uczniem. Dopiero Barnaba przygarnął go i zaprowadził do apostołów, i opowiedział im, jak w drodze Szaweł ujrzał Pana, który przemówił do niego, i z jaką siłą przekonania występował w Damaszku w imię Jezusa. Dzięki temu przebywał z nimi w Jerozolimie, z siłą przekonania przemawiając w imię Pana. Przemawiał też i rozprawiał z hellenistami, którzy usiłowali go zgładzić. Bracia jednak, dowiedziawszy się o tym, odprowadzili go do Cezarei i wysłali do Tarsu. A Kościół cieszył się pokojem w całej Judei, Galilei i Samarii. Rozwijał się i żył bogobojnie, i obfitował w pociechę Ducha Świętego. *Oto słowo Boże.*

PSALM 22

Będę Cię chwalił w wielkim zgromadzeniu.

DRUGIE CZYTANIE

(1 J 3, 18 - 24) Miłujmy czynem i prawdą

Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą. Po tym poznamy, że jesteśmy z prawdy, i uspokoimy przed Nim nasze serca. A jeśli serce oskarża nas, to przecież Bóg jest większy niż nasze serca i zna wszystko. Umiłowani, jeśli serce nas nie oskarża, to mamy ufność w Bogu, a o co prosić będziemy, otrzymamy od Niego, ponieważ zachowujemy Jego przykazania i czynimy to, co się Jemu podoba. Przykazanie zaś Jego jest takie, abyśmy

wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa Chrystusa, i miłowali się wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto wypełnia Jego przykazania, trwa w Bogu, a Bóg w nim; a to, że trwa On w nas, poznajemy po Duchu, którego nam dał. *Oto słowo Boże.*

ALLELUJA

Trwajcie we Mnie, a Ja w was trwać będę. Kto trwa we Mnie, przynosi owoc obfity.

EWANGELIA

(J 15, 1 - 8) *Kto trwa w Chrystusie, przynosi owoc obfity*

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie – jeśli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ bez Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami». *Oto słowo Pańskie.*

OGŁOSZENIA

NABOŻEŃSTWA MAJOWE

We wtorek rozpoczynamy miesiąc maj. Zapraszamy na Nabożeństwa Majowe ku czci Najświętszej Maryi Panny, sprawowane w tym roku codziennie o g. 17¹⁵. Zachęcamy też do wspólnej modlitwy przy kapliczkach.

ŚWIĘTO GMINY HALINÓW

W najbliższą środę, 2 maja o g. 15⁰⁰, z racji Święta Gminy Halinów, w kościele w Długiej Kościelnej zostanie odprawiona Msza Święta w intencji wszystkich mieszkańców.

3 MAJA - UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI

W najbliższy czwartek – 3 maja będziemy obchodzić Uroczystość NMP Królowej Polski. Msze Święte tego dnia są według porządku niedzielnego, czyli o 7⁰⁰ 10⁰⁰ 12⁰⁰ 18⁰⁰. Po Mszy Świętej o g. 18⁰⁰ wystawienie Najświętszego Sakramentu, tak jak w każdy czwartek i adoracja do g. 20⁰⁰.

NIEDZIELA 6 MAJA - UROCZYSTOŚĆ ODPUSTU PARAFIALNEGO

W niedzielę 6 maja będziemy obchodzić w naszej parafii ODPUST PARAFIALNY, z okazji dnia Patronki naszej parafii - NMP MATKI ŁASKI BOŻEJ. Tego dnia zapraszamy na Uroczystą Mszę Świętą - Sumę Odpustową o g. 12⁰⁰ i Procesję Eucharystyczną po Mszy Świętej. Zapraszamy do zaangażowania ministrantów, bielanki, dzieci i młodzież, asystę procesyjną i wszystkich parafian.

I CZWARTEK, I PIĄTEK, I SOBOTA, I NIEDZIELA

W I czwartek (3 maja – Uroczystość NMP Królowej Polski) po Mszy Świętej wieczornej nabożeństwo, różaniec i adoracja w intencji kapłanów i o powołania. W I piątek wystawienie Najświętszego Sakramentu w kaplicy adoracji przez cały dzień, od Mszy Świętej o g. 7⁰⁰ do 17⁰⁰. Spowiedź od g. 16⁰⁰. Msze Święte będą odprawiane o g.: 7⁰⁰ 17⁰⁰ oraz 18⁰⁰. W I sobotę - po Mszy Świętej o g. 7⁰⁰ **NABOŻEŃSTWO I SOBOTNIE - WYNAGRADZAJĄCE ZA GRZECHY PRZECIW NIEPOKALANEMU SERCU MARYI** - Różaniec, Rozważanie I

sobotnie, Litania do NMP i adoracja do g. 9⁰⁰. W I niedzielę (Dzień Odpustu Parafialnego) uczymy Pana Jezusa Procesją Eucharystyczną po Mszy Świętej o g. 12⁰⁰.

BIERZĄCE INWESTYCJE W NASZEJ PARAFII

W ostatnim czasie w naszej parafii zostały przeprowadzone następujące inwestycje: zakup 100 krzeseł na Salę Teatralną /koszt 7000 zł./; dwa nowe drewniane konfesjonały /koszt 46 000 zł./; dwa nowe mikrofony ołtarzowe / koszt 1100 zł./; nowa wieczna lampa do Tabernakulum /koszt 2100 zł./ - składamy serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcy, który w całości sfinansował zakup wiecznej lampy do Tabernakulum. Konfesjonały zostaną poświęcone na Mszy Świętej, w niedzielę Wniebowstąpienia Pańskiego – 13 maja o g. 12⁰⁰, kiedy wprowadzone zostaną do naszej parafii relikwie św. Hiacynty i św. Franciszka z Fatimy.

TERMINY ZWIĄZANE Z ROCZNICĄ I KOMUNII ŚWIĘTEJ W ROKU 2018

21 maja - I próba po Mszy Świętej o g. 18⁰⁰ - zapraszamy także rodziców

24 maja - II próba – g. 16⁰⁰

25 maja - Spowiedź Święta dla dzieci i rodziców od g. 16³⁰

27 maja - g. 11⁰⁰ - Msza Święta dla dzieci obchodzących Rocznice Pełnego Uczestnictwa we Mszy Świętej

WIECZÓR FILMOWY

W sobotę 5 maja, po Mszy Świętej o godz. 18⁰⁰ zapraszamy na Salę Teatralną na kolejny wieczór filmowy.

I KOMUNIA ŚWIĘTA W ROKU 2019

Tak jak było już ogłaszane w poprzednich tygodniach, I Komunia Święta, w roku 2019, w naszej parafii odbędzie się w niedzielę 26 maja o g. 12⁰⁰. Karty zgłoszeniowe dla dzieci, które będą przygotowywały się do I Komunii Świętej w przyszłym roku szkolnym są wyłożone w kruchcie kościoła. Wypełnioną kartę zgłoszenia dziecka przynosimy do zakrystii do ks. Przemka lub do pań katechetek, do niedzieli 27 maja 2018 r. Spotkanie organizacyjne dla rodziców dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej w roku 2019 odbędzie się w niedzielę 10 czerwca 2018 r. w Sali Teatralnej.

ZAPOWIEDZI

Łukasz Piotr Owczarczyk – kaw. z par. tut. i **Aleksandra Paulina Krycka** – panna z par. Narodzenia NMP w Mińsku Mazowieckim.; **Marcin Zbigniew Ładny** – kaw. z par. tut. i **Aneta Barbara Kielczyk** – panna z par. Przemienienia Pańskiego w Sulejówku - Miłośnie.

ZBIÓRKA NA OPERACJE DLA MAŁEGO FILIPA

W niedzielę 6 maja po wszystkich Mszach Świętych przed naszym kościołem będzie przeprowadzona do puszek zbiórka na operację serca dwuletniego Filipa Bala.

DYSPENSA OD WSTRZEMIEŻLIWOŚCI OD POKARMÓW MIĘSNYCH W DNIU 4 MAJA

Na podstawie kanonu 87 § 1 Kodeksu Prawa Kanonicznego - udzielam dyspensy od wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych w piątek, 4 maja 2018 roku wszystkim Diecezjanom oraz Gościom, którzy w tym dniu będą przebywali na terenie Diecezji Warszawsko-Praskiej. Przypominam zarazem, że korzystając z dyspensy należy odmówić modlitwę w intencji Ojczyzny i Diecezji. Bp Romuald Kamiński Biskup Warszawsko-Praski

Niedziela, 29.04. V NIEDZIELA WIELKANOCY

7 ⁰⁰	Dziękczynno – błagalna w 25 rocznicę ślubu Krzysztofa i Teresy, o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla nich i ich dzieci
10 ⁰⁰	Dziękczynno – błagalna w 80 rocznicę urodzin Marianny, o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla niej, jej, dzieci i wnuków

12 ⁰⁰	Dziękczynno – błagalna w 50 rocznicę urodzin Stanisława, o wszelkie potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej;
18 ⁰⁰	O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Katarzyny i Mikołaja, ich synów Janusza i Antka oraz dla Ewy i Adama i dla ich synów Wojtka i Bartusia, z prośbą o opiekę Matki Bożej
Poniedziałek, 30.04.	
7 ⁰⁰	Dziękczynno – błagalna w 13 rocznicę ślubu Ewy i Tomasza, w podziękowaniu za otrzymane łaski i z prośbą o opiekę Matki Bożej dla całej rodziny
18 ⁰⁰	++Lucynę (11 rocznica) i Mariana Rogala
Wtorek, 01.05. WSPOMNIENIE ŚW. JÓZEFA, RZEMIEŚLNIKA	
7 ⁰⁰	+Zofię Całą (intencja od koleżanki Kazimierzy)
18 ⁰⁰	++Zygmunta, Stefanię, Władysława Milewskich
Środa, 02.05. WSPOMNIENIE ŚW. ATANAZEGO, BISKUPA I DOKTORA KOŚCIOŁA	
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	NOWENNA: O łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Lenusi; O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Ewy; O Dary Ducha Świętego i o pomyślne zdanie egzaminu maturalnego; Dziękczynno – błagalna w 10 rocznicę ślubu Macieja i Urszuli, o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla nich i ich dzieci Karoliny, Piotra i Teresy; ++Grażynę Michalską, Zofię i Wiktora Szczurkiewicz; +Mariana Wieczorka; +Ryszarda Kwiatkowskiego;
Czwartek, 03.05. UROCZYŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI, GŁÓWNEJ PATRONKI POLSKI, I CZWARTEK MIESIĄCA	
7 ⁰⁰	++Stanisławę i Mariana Dmowskich
10 ⁰⁰	++Stefanię, Władysława, Stanisława Celej
12 ⁰⁰	++Aleksandrę, Franciszka, Marię, Stanisława, Ignacego, Zygmunta, zm. z c. r. Zwierzów
18 ⁰⁰	W intencji kapłanów
Piątek, 04.05. WSPOMNIENIE, ŚW. FLORIANA, MĘCZENNIKA, PATRONA DIECEZJI WARSZAWSKO – PRASKIEJ, I PIĄTEK MIESIĄCA	
7 ⁰⁰	++Zofię (2 rocznica) i Hieronima Warackich
17 ⁰⁰	++Kazimierę, Józefa, Wiesława Jackiewicz, Aleksandrę Szymanowską
18 ⁰⁰	NOWENNA: O łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Lenusi; O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Ewy; O Dary Ducha Świętego i o pomyślne zdanie egzaminu maturalnego; O zdanie egzaminów dla Anny; Dziękczynno – błagalna, o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Joanny Gójskiej z okazji urodzin; ++Mariana Wieczorka; +Sylwestra Orłowskiego (30 dzień po pogrzebie); +Henryka Kuśmierowskiego; ++Halinę, Tadeusza, Zygmunta Woźniakowskich, Kazimierza Kulika; +Jana Kaima (15 rocznica);
Sobota, 05.05. I SOBOTA MIESIĄCA	
7 ⁰⁰	+Bogdana Bułkę
18 ⁰⁰	Rez. p. Wojtaszek
Niedziela, 06.05. VI NIEDZIELA WIELKANOCY, ODPUST PARAFIALNY	
7 ⁰⁰	W intencji Parafian
10 ⁰⁰	W intencjach Wspólnot Żywego Różańca
12 ⁰⁰	O Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Ani w dniu urodzin i o pomyślne zdanie egzaminów
18 ⁰⁰	Rez. p. Stryjek

